
Pag. 1 a 2 

 

 
Prot. e data vedi segnatura  

                                                                                                                       

                                                                                                                       Al Personale scolastico  

All’albo online  

Sito Web 

 

OGGETTO: DECRETO RETTIFICA AVVISO IN AUTOTUTELA - Avviso per la sezione di 

esperto interno COLLAUDATORE nell’ambito del progetto - Fondi Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

europeo di sviluppo Fondi Strutturali regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1. Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

CUP : B39J21011770006 

C.I. : 13.1.1A FESRPON-VE-2021-193 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della pubblica 

amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi per esigenze cui può far fronte con 

personale in servizio; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021-Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID 

-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1 : Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” ; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 del MI, di formale autorizzazione del 

progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” e relativo impegno 

di spesa di questa Istituzione Scolastica  - importo complessivo autorizzato: € 64.254,10; 

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002281 - 05/04/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002281 - 05/04/2022 - IV.2 - U
PDIC86500C - AFC4B75 - ALBO PRETORIO - 0000063 - 06/04/2022 - A8 - TRASPARENZA - U



Pag. 2 a 2 

 

VISTO l’Avviso Pubblico per la sezione di una figura esperto interno collaudatore progetto 

PON/FESR “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, pubblicato 

all’albo online di quest’istituzione scolastica e sul sito Web. Sez. Amm.ne Trasparente prot. n. 

2020/IV.2 del 28.03.2022; 

CONSIDERATO che sul predetto bando è stata erroneamente indicata quale data ultima per la 

presentazione delle candidature  (cfr art. 2  “Presentazione delle candidature”) quella del 28.03.2022, 

che invece corrisponde alla data della pubblicazione del bando de quo;  

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un potere/dovere 

in capo alla stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui 

dev’essere sottoposta la procedura di selezione;  

RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento al bando in oggetto 

a valere sul PON FESR Avviso 20840 del 20/07/2021;  

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in 

sede di emanazione del bando 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa ed al tal fine di tutelare il preminente interesse di questa 

Amministrazione: 

- L’annullamento in autotutela del Bando prot. 2020/IV.2 del 28.03.2022 e di tutti gli atti 

successivi e conseguenti; 

- Di procedere con successiva procedura di reclutamento all’individuazione dell’Esperto 

Collaudatore nell’ambito del progetto di cui in epigrafe;  

- La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo, sul sito web 

dell’istituto e nella sezione dedicata ai PON. 

 

Il Dirigente Scolastico 

             (Dott. ssa  Diletta Giuseppina Di Giovine ) 
 

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002281 - 05/04/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002281 - 05/04/2022 - IV.2 - U
PDIC86500C - AFC4B75 - ALBO PRETORIO - 0000063 - 06/04/2022 - A8 - TRASPARENZA - U


		2022-04-05T20:56:08+0200
	DI GIOVINE DILETTA GIUSEPPINA




